
1 

 

 Prefeitura Municipal de Guaíra/SP 
 

Processo n° 122/2022 

Edital n° 77/2022 

Pregão Eletrônico nº 49/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO ENZALUTAMIDA PARA ATENDER ORDEM JUDICIAL 
 

Aos 30 dias do mês de agosto do ano de 2022, às 9hs, o(a) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, CNPJ - 48.344.014/0001-59, realizou o 

Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliana Paulo Quirino, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada 

pelos Sr(a)s. ANDREA APARECIDA SOUZA LEAL VALENTIM e SUZEL CRISTINA PEREIRA GOMES, com o objetivo de 

adquirir AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO ENZALUTAMIDA PARA ATENDER ORDEM JUDICIAL, conforme especificações 

e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
EMPRESAS PARTICIPANTES: 
 

 CM HOSPITALAR S.A, CPF/CNPJ: 12.420.164/0001-57, ME/EPP:  Não 
 Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda, CPF/CNPJ: 04.027.894/0007-50, ME/EPP:  Não 

 ONCO PROD DISTR. DE PROD. HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA, CPF/CNPJ: 04.307.650/0012-98, 

ME/EPP:  Não 
 
LOTES: 

 
Lote 1 - ENZALUTAMIDA (XTANDI) 40MG    
Participação Licitante: Ampla participação  
Situação: Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: CM HOSPITALAR S.A 
CPF/CNPJ:12.420.164/0001-57 
Valor da Oferta: 89,560 
Marca do Produto: XTANDI (ENZALUTAMIDA)40 MG CX 120 CPS/ASTELLAS 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda. 
CPF/CNPJ:04.027.894/0007-50 
Valor da Oferta: 89,560 
Marca do Produto: XTANDI 40MG C/ 120 CAP MOLE -ASTELLAS  
                                                                                                                                                                                                
Empresa: ONCO PROD DISTR. DE PROD. HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA 
CPF/CNPJ:04.307.650/0012-98 
Valor da Oferta: 89,560 
Marca do Produto: XTANDI/ASTELLAS 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):  
Nenhum participante desclassificado. 

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

CM HOSPITALAR S.A 12.420.164/0001-57 30/08/2022 09:10:04 89,550 
Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda 04.027.894/0007-50 30/08/2022 09:11:14 89,540 
CM HOSPITALAR S.A 12.420.164/0001-57 30/08/2022 09:11:23 89,530 
Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda 04.027.894/0007-50 30/08/2022 09:13:05 89,520 
CM HOSPITALAR S.A 12.420.164/0001-57 30/08/2022 09:13:27 89,500 



2 

 

Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda 04.027.894/0007-50 30/08/2022 09:13:43 89,490 
ONCO PROD DISTR. DE PROD. HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA 04.307.650/0012-98 30/08/2022 09:13:58 89,000 
CM HOSPITALAR S.A 12.420.164/0001-57 30/08/2022 09:14:00 89,300 
CM HOSPITALAR S.A 12.420.164/0001-57 30/08/2022 09:14:10 88,500 
ONCO PROD DISTR. DE PROD. HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA 04.307.650/0012-98 30/08/2022 09:14:24 88,000 
CM HOSPITALAR S.A 12.420.164/0001-57 30/08/2022 09:14:33 87,900 
Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda 04.027.894/0007-50 30/08/2022 09:14:38 87,170 
CM HOSPITALAR S.A 12.420.164/0001-57 30/08/2022 09:14:50 86,870 
ONCO PROD DISTR. DE PROD. HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA 04.307.650/0012-98 30/08/2022 09:15:24 86,290 

 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  
Lote 2 - ENZALUTAMIDA (XTANDI) 40MG    
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)  
Situação: Deserto  
 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 
 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 
Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: ONCO PROD DISTR. DE PROD. HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 04.307.650/0012-98 
Data Registro Oferta: 30/08/2022 
Hora Registro Oferta: 09:15:24 
Valor da Oferta: R$ 86,29 
 

Descrição do Produto: ENZALUTAMIDA (XTANDI) 40MG 
Marca: XTANDI/ASTELLAS 
Valor Unitário: 86,29 
Quantidade: 1.400 
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 16hs, do dia 30 de agosto de 2022, sendo a 

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 
 
Pregoeiro: 

 

___________________________________________ 
Eliana Paulo Quirino 
 

  
Equipe de Apoio: 

 

 

___________________________________________ 
Andrea Aparecida Souza Leal Valentim  

 

 

___________________________________________ 
SUZEL CRISTINA PEREIRA GOMES  
 


